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kraft, hvor vi får alle med. Det kræver altså, at vi 
højner det faglige niveau, for det er især til for- 
del for de elever i skolen, der har den svageste 
baggrund. 

Jeg må sige til Det Radikale Venstre, at det så- 
dan set er min anklage mod Det Radikale Ven- 
stres mangeårige uddannelsespolitik, at man 
ikke i tide har taget fat på det. Det gør vi så nu, 
og det gør vi i øvrigt bl.a. i samarbejde med So- 
cialdemokraterne. 

Jeg er også imponeret over fru Marianne Jel- 
veds krav til en skattereform, i betragtning af at 
det jo ikke ligefrem var sådan en sænkning af 
skatten, der var på dagsordenen i de 8-9 år, hvor 
fru Marianne Jelved var medlem af regeringen, 
tværtimod steg skatter og afgifter jo i gennem- 
snit en gang om måneden. Det hår vi før haft lej- 
lighed til at debattere, så det vil jeg ikke gå yder- 
ligere ind i. 

Jeg føler trang til at sige det her, fordi vi altså 
gang på gang som regering skal lægge øre til fru 
Marianne Jelveds kritik af, at regeringen ikke er 
ambitiøs nok, når det gælder reformer, og at 
man skal vente og vente på, hvad regeringen 
kommer med. 

Jeg er altså nødt til at sige, at denne regering 
hele tiden har reformer på dagsordenen, men vi 
gør os den umage at forberede det godt og or- 
dentligt, så det ikke kommer som en tyv om nat- 
ten, men sådan at vi inddrager brede grupper i 
forberedelsen af denne politik. Sådan har vi 
gjort det med velfærdsreform, sådan gør vi med 
globaliseringsreformer, og det er jo derfor, vi har 
Globaliseringsrådet som ramme om det arbejde. 

Kl. 16.05 
Jeg er meget glad for, at hr. Svend Erik Hov- 

mand, hr. Per Ørum Jørgensen og hr. Bent Bøg- 
sted kan bakke op om hovedelementerne i den 
strategi, der er under forberedelse, og det kan vi 
se udmøntet i det forslag til vedtagelse, som de 
tre ordførere har fremsat. 

Det mål, vi har sat os, er at skabe uddannelser 
i verdensklasse, og der starter vi allerede i folke- 
skolen ved at sikre, at vi højner det faglige ni- 
veau i læsning, matematik, naturfag og engelsk. 
Vi understøtter det også med en reform af lærer- 
uddannelsen. 

Vi skal have en reform af ungdomsuddannel- 
serne, vi sætter det mål, at alle unge skal have en 
ungdomsuddannelse. Det kræver også en re- 
form af erhvervsuddannelserne, og at der er 
praktikpladser til alle; der har arbejdsgiverne 
også et betydeligt ansvar. 

Vi sætter det mål, at mindst halvdelen af en 
ungdomsårgang skal have en videregående ud- 
dannelse, og at de videregående uddannelser er 
af højeste internationale standard. 

Som også hr. Bent Bøgsted rigtigt var inde på, 
er det vigtigt, at vi på arbejdsmarkedet har de 
bedst mulige tilbud om voksen- og efteruddan- 
nelse og opkvalificering, at de modsvarer de ud- 
fordringer og de krav, der er i fremtiden, og hele 
tiden sikrer, at det er moderne tilbud, der svarer 
til den tid, vi lever i, og netop en reform af vok- 
sen- og efteruddannelsessystemet er noget af 
det, vi i øjeblikket arbejder på sammen med ar- 
bejdsmarkedets parter. 

Vi sigter på at gøre Danmark til et førende vi- 
densamfund ved den kraftige ekstrasatsning på 
forskning og udvikling, som jeg beskrev allerede 
i mine indledende bemærkninger i dag. Vi vil 
gerne gøre Danmark til et førende vækstiværk- 
sættersamfund, altså ikke bare et samfund, der 
opretter mange nye virksomheder, men som hr. 
Bent Bøgsted også var inde på, skal det være 
virksomheder, der giver vækst i antallet af ar- 
bejdspladser. 

Endelig sætter vi det mål at gøre Danmark til 
et sådan gennemgribende innovativt samfund, 
altså et samfund med løbende fornyelse i både 
den offentlige og den private sektor. 

Det understreger jeg særlig, fordi jeg også un- 
drede mig over nogle passager i debatten i dag, 
hvor det kunne komme til at lyde, som om der 
er et modsætningsforhold mellem en høj grad af 
faglighed i uddannelsessystemet og det at være 
kreativ og fornyende. Det er en falsk modsæt- 
ning efter min opfattelse. 

Tværtimod vil jeg sige, at forudsætningerne 
for at få noget ud af det kreative er altså væsent- 
lig bedre, hvis der er et godt fagligt udgangs- 
punkt, og derfor er der ikke nogen modsætning 
mellem faglighed og kreativitet. De to ting skal 
netop gå hånd i hånd, og vi sigter lige præcis på 
at nå denne balance i regeringens arbejde med 
en globaliseringsstrategi. 

Jeg vil godt sige, at det har været en god de- 
bat, og det er jo ikke forbudt nogen som helst at 
komme med initiativer, når det gælder at ruste 
Danmark bedre til globaliseringen, ethvert parti 
kan jo komme med forslag. 

Vi har annonceret fra regeringens side, at vi 
altså kommer med et udspil i slutningen af 
marts, og vi synes, vi har forberedt det i bedste 
danske tradition ved at inddrage brede grupper 
i det danske samfund, og derefter vil vi så for- 


